Протокол
заседания рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ипатовского муниципального района Ставропольского края при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края
                    01 августа 2013 г.
                 №3
Председатель заседания – Кондратьева Эльвира Валерьевна, заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- члены рабочей группы –  10 человек;

- управляющий делами администрации муниципального образования Золотаревского сельсовета.
Повестка дня:

1. Об организации работы отделения №3 межрайонного отдела УФМС России по Ставропольскому краю в г. Светлограде с некорректными сведениями и проблемах, возникающих при передаче информации из автоматизированной информационной системы «Территория» в государственную автоматизированную систему «Выборы»
2. О деятельности работы рабочей группы по учету избирателей администрации муниципального образования Золотаревского сельсовета в период подготовки к выборам главы и депутата муниципального образования Золотаревского сельсовета
СЛУШАЛИ: Об организации работы отделения №3 межрайонного отдела УФМС России по Ставропольскому краю в г. Светлограде с некорректными сведениями Информировала: 

Кочержова Елена 
консультант информационного центра аппарата 
Николаевна
избирательной комиссии Ставропольского края 

Бобров Евгений 
временно исполняющий обязанности начальника

Васильевич
отделения №3 межрайонного отдела УФМС России


по Ставропольскому краю в г. Светлограде (с 

                                                          местом дислокации в г. Ипатово)

РЕШИЛИ:


1.1. Принять к сведению информацию об организации работы отделения №3 межрайонного отдела УФМС России по Ставропольскому краю в г. Светлограде с некорректными сведениями.


1.2. Рекомендовать отделению №3 межрайонного отдела УФМС России по СК в г. Светлограде (с местом дислокации в г. Ипатово) повысить эффективность работы с некорректными сведениями об избирателях, обратив внимание на полноту сведений, содержащихся в информации об избирателях.

СЛУШАЛИ: О деятельности работы рабочей группы по учету избирателей администрации муниципального образования Золотаревского сельсовета в период подготовки к выборам главы и депутата муниципального образования Золотаревского сельсовета

Информировала: 

Кищаева Ирина
управляющий делами администрации муниципаль- 

Александровна
ного образования Золотаревского сельсовета

Решили: 
1. Информацию Кищаевой И.А. «Об организации работы рабочей группы по учету избирателей администрации муниципального образования Золотаревского сельсовета в период подготовки к выборам главы и депутата муниципального образования Золотаревского сельсовета» принять к сведению.
 2. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Ипатовского района:
2.1. Активизировать работу рабочих групп по учету избирателей, при осуществлении учета избирателей осуществлять взаимодействие с органами учета населения в Ипатовском муниципальном районе.
2.2. В период подготовки и проведении выборов главы и депутата муниципального образования Золотаревского сельсовета и выборов главы муниципального образования с. Бурукшун рабочей группе по учету избирателей при администрации муниципальных образований Золотаревского сельсовета и с. Бурукшун провести работу по уточнению места нахождения избирателей, временно выбывших за пределы муниципального образования, а так же по участию студенческой молодёжи в голосовании.
Председатель рабочей группы 
      Э.В. Кондратьева
